Протокол № 1
заседания Совета по улучшению инвестиционного  климата и развитию промышленности в Любимском МР
18 сентября 2023  года                                                                                  г. Любим
Присутствовали:

Карпова Е.А. -  заместитель Главы администрации, председатель Совета;

Соколова И.В. – консультант по экономике управления финансов и экономики администрации Любимского МР, секретарь Совета.
Члены Совета:

Голосов Александр Владимирович – Председатель Совета директоров, Советник Генерального директора Акционерного Общества «Любимский лесокомбинат»;

Андроник Наталья Александровна – индивидуальный предприниматель, председатель координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Любимского муниципального района;

Куприянов Андрей Николаевич  -  заместитель Главы администрации Любимского муниципального района -начальник отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры;

Важнин Сергей Николаевич - Начальник Северо-Восточного РЭС Филиала ПАО «Россети – Центр» «Ярэнерго»;

Сафонов Андрей Дмитриевич - Начальник Любимского участка АО «ЯрЭСК».

На заседании присутствовали:

Кошкин А.В. – Глава Любимского МР;

Васильев С.А. – заместитель Главы администрации по социальной политике.

Повестка дня:

1. О работе над планом долгосрочного развития Любимской сельской агломерации и предложениях по включению мероприятий в данный план.
ВЫСТУПИЛИ:

Карпова Е.А. «Минсельхоз РФ проводит работу по разработке паспортов социально экономического и пространственного положения опорных населенных пунктов, а так же долгосрочных планов социально-экономического развития опорного населенного пункта и прилегающей территории. Паспорта, как Вы все уже знаете, сдали на согласование в курирующие министерства и продолжаем его дорабатывать. А вот, план развития нам необходимо разработать и сдать в министерство сельского хозяйства области в срок до 15 ноября 2023 года. Наш район идет как пилотный.»
Кошкин А.В. «Всем заместителям необходимо со своими структурными подразделениями ответственно подойти к разработке данных планов. Согласовать свои предложения с ведомственными министерствами и предоставить свои данные для свода информации. Консультанту по экономике совместно с комплексным центром подготовить свод мероприятий и направить в министерство  сельского хозяйства на согласование».
Совет решил:

1)  Принять данную информацию к работе.
2) Участникам долгосрочного плана развития подготовить и направить свои предложения о включении в план мероприятий (в соответствии с формами) консультанту по экономике.

3) Рекомендовать руководителям сферы энергетики подготовить свои предложения по включению в данный план.
Председатель Совета _____________________________________Е.А.Карпова
Секретарь Совета ______________________________________И.В.Соколова